
  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

CUDAP: RESOLUCIÓN CD_FHCSCR-SJB: /2022 

                                                                      

                                                                               Comodoro Rivadavia, 04 de abril de 2022 

 

VISTO: 

La necesidad de cubrir cargos de auxiliares de segunda en todas las sedes de 

la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales; y; 

 

CONSIDERANDO: 

Que se ha realizado la evaluación de los respectivos postulantes. 

 Que se ha tenido en cuenta la normativa vigente. 

 Que se ha dado lugar al camino crítico institucional para el tratamiento del 

asunto. 

 Que importa a la Facultad favorecer la composición integral de sus cátedras a 

través de la incorporación de auxiliares de segunda de manera sistemática. 

 

 

 

POR ELLO, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES Y 

CIENCIAS SOCIALES 

 

RESUELVE: 

Art.1º) Designar a los auxiliares de segunda, dedicación simple, en las asignaturas de 

carreras de la Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales de Comodoro Rivadavia 

que se detallan en el anexo a esta resolución, desde el 01 de abril de 2022 al 31 de 

marzo de 2023. 

Art.2°) La presente designación carece de validez y en consecuencia no genera 

obligaciones de pago alguno cuando el estudiante involucrado no cumplimentare 

alguno de los siguientes requisitos:  

a) Notificación de la designación correspondiente. 

 

…// 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

…//2.-  

 

b) Presentación ante la Dirección de Personal dentro de los 10 (diez) días hábiles a 

partir de su presentación del Certificado del Certificado de Aptitud Física en caso de 

que el mismo no haya sido presentado con anterioridad. 

c) Presentación de la Declaración Jurada de la totalidad de las actividades 

desempeñadas que debe actualizar dentro de los 30 días de producidas las 

variaciones en su situación laboral fuera del ámbito de la Universidad (Ordenanza CD 

N° 121) 

Art. 3º) Regístrese, comuníquese a quien corresponda y cumplido ARCHÍVESE. 

CUDAP: RESOLUCIÓN CD_FHCSCR-SJB: /2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

…// 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

…//3.-  

 

ANEXO 

 

CARRERA: CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año rentado 

 

Bahamondez, 

Martina 

 

38.793.357 

 

Eje de 

Investigación I 

 

Simple 2do. Año 

 

Marín, Marco 

Ariel 

 

40.206.338 

 

Psicología 

Cognitiva 

 

Simple 1er. Año 

 

Torres, Daiana 

Daniela 

 

42.373.365 

 

Didáctica I 

 
Simple 1er. Año 

Ramírez, 

Brenda Micaela 

 

37.051.057 

 

 

Teorías del 

conocimiento y 

epistemología 

 

Simple 1er. Año 

 

 

 

 

 

 

 

 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

CARRERA: HISTORIA  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año rentado 

 

Ferreyra 

Chobadindegui, 

Melanie Nadine 

 

42.479.777 

 

 

Métodos y 

Técnicas de 

Investigación I 

Simple 2do. Año 

 

Mansilla, Néstor 

Misael 

 

38.802.035 

 

Historia 

Medieval 

 

Simple      2do. Año 

 

Mella, Mariana 

Guadalupe 

 

39.438.086 

 

Historia 

Argentina II 

 

Simple 2do. Año 

Silva, Romina 

Janet 

 

35.568.374 

 

 

Historia Social 

de América 

Latina y 

Argentina 

Contemporánea 

Simple 1er. Año 

 

 

CARRERA: CIENCIA POLITICA  

 

 

Apellido y 

Nombre 

DNI Asignatura Dedicación Año rentado 

 

Gallegos, 

Rosario 

 

39.437.595 

 

 

Introducción al 

Conocimiento de 

Simple 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

Apellido y 

Nombre 

DNI Asignatura Dedicación Año rentado 

Melina  

 

la sociedad y el 

estado 

 

Lastra, Juan 

Ignacio 

 

 

37.149.533 

 

 

Introducción al 

Conocimiento de 

la sociedad y el 

estado 

 

 

Simple 

 

1er. Año 

 

Aracena, 

Diego 

 

31.440.714 

 

 

Teoría Política y 

social I 

 

Simple 1er. Año 

 

Díaz Galmes, 

Valentina Abril  

 

 

41.683.506 

 

 

Teoría Política y 

social II 

 

Simple 1er. Año 

 

 

CARRERA: TRABAJO SOCIAL  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año rentado 

 

Del Río, 

Natalia Lorena 

 

37.765.336 

 

 

Psicología 

Evolutiva 

 

Simple 1er. Año 

 

Inostroza, 

Nazarena 

41.094.009 

 

Política Social 

 
Simple 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año rentado 

belén 

 

 

Lascano, 

Agostina 

 

39.732.178 

 

 

Psicología 

Social 

Simple 2do. Año 

 

Ríos Castro, 

Ana Cristina 

 

94.345.239 

 

Trabajo Social I 

 
Simple 2do. Año 

 

Valdebenito, 

Luciana Ailén 

 

39.438.069 

 

 

Trabajo Social I 

 

Simple 1er. Año 

 

 

CARRERA: COMUNICACIÓN SOCIAL  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año Rentado 

 

Arch, Abril 

Camila 

 

38.299.804 

 

Imagen y 

Estéticas 

Contemporáneas 

Simple 2do. Año 

 

Diosquez, 

Tamara 

 

42.636.728 

 

Teorías de la 

Comunicación II 

 

Simple 1er. Año 

Palindra, 

Álvaro 

 

40.908.261 

 

 

Diseño y 

Producción 

Audiovisual 

Simple 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año Rentado 

 

Vera, Susana 

Alejandra 

 

42.772.091 

 

 

Introducción a 

los estudios de la 

comunicación 

Simple 1er. Año 

 

 

CARRERA: GEOGRAFIA  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Gutiérrez, 

Carolina Inés 

 

27.020.440 

 

 

Metodología 

de la 

Investigación 

Geográfica 

 

Simple 1er. Año 

 

Nuñez, Álvaro 

Nahuel 

 

38.575.908 

 

 

Geografía 

Humana 

 

Simple 1er. Año 

 

 

CARRERA: TSIGT 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación 

Año de 

designación/ 

renovación 

Estergaard, 

Samanta 

Monserrat 

38.805.914 

 

Sistemas de 

información 

Geográfica I 

Simple 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

CARRERA: TURISMO  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año Rentado 

Mansilla, Alan 

 

39.436.962 

 

Servicios 

Turísticos- 

Alojamiento 

Simple 2do. Año 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año Rentado 

Martínez, 

Silvina Andrea 

 

25.402.047 

 

Servicios 

Turísticos 

Transporte 

 

Simple 1er. Año 

Melián Ares, 

Micaela 

 

37.203.785 

 

Parques 

Nacionales 

 

Simple 1er. Año 

 

CARRERA: LETRAS  

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año Rentado 

Altamirano, 

María Belén 

 

42.767.491 

 

Literatura 

Latinoamericana 

I 

 

Simple 2do. Año 

 

Chattah 

Godoy, 

Camila Erika 

Samantha 

 

39.656.556 

 

Teoría y Crítica 

Literaria 

 

Simple 1er. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

 

CARRERA: TECNICATURA UNIVERSITARIA EN REDACCIÓN Y CORRECCIÓN DE 

TEXTOS   

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año Rentado 

 

Craverou, 

Jacques 

Xavier 

 

36.181.077 

 

Gramática  

Española I 

 

Simple 2do. Año 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año Rentado 

 

Falcón, 

Florencia 

Aylén 

 

43.004.136 

 

Literatura 

Clásica 

 

Simple 1er. Año 

 

Llanquín 

Marcelo 

Emanuel 

Jesús 

 

 

40.206.833 

 

 

Taller de 

Comprensión y 

Producción de 

Textos 

 

 

Simple 

 

2do. Año 

 

Monje, 

Valentina Noel 

41.793.865 

 

Literatura 

Latinoamericana 
Simple 2do. Año 

 

Muñoz, 

Marcela 

 

25.697.580 

 

Lengua y 

Cultura Latina 

 

Simple 2do. Año 



  “Las Malvinas son argentinas”                                                                                                                                                                                                                              
Universidad Nacional de la Patagonia San Juan Bosco 

Facultad de Humanidades y Ciencias Sociales                                                                                                                                                 

Consejo Directivo 

 
 

 

Apellido y 

Nombre 
DNI Asignatura Dedicación Año Rentado 

 

Naranjo, 

Valerio Nael 

Francisco 

 

42.274.680 

 

Literatura 

Argentina I 

 

Simple 1er. Año 

 

 

 


